

पी एम श्री केंद्रीय विद्यालय आई आई पी देहरादून

प्रवेश सूचना (कक्षा 11 & 12): सत्र 2025-26

(OTHER THAN PM SHRI KV IIP STUDENTS)

1. पीएम SHRI, केवी आईआईपी, देहरादून में सत्र 2025-26 में कक्षा 11 कॉमर्स और मानविकी संकायों में कुछ सीटें रिक्त हैं जिसमें प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित हैं। इन संकायों में प्रवेश हेतु पंजीकरण प्रपत्र दिनांक 27-05-2025 से 02-06-2025 के बीच विद्यालय की वेबसाइट से अथवा विद्यालय से सुबह 9:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक प्राप्त किया जा सकता है। पूर्ण रूप से भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र आवश्यक दस्तावेजों सहित विद्यालय (विद्यालयीन समय में) में या निम्नलिखित ईमेल आईडी (kviipclass11admn@gmail.com) पर जमा किया जा सकता है। पंजीकरण प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि 2 जून 2025 (दोपहर 1:00 बजे तक) है। प्रवेश के. वि. संगठन की अद्यतन प्रवेशिका 2025 के अनुसार किया जाएगा।

आवश्यक प्रपत्र: 1. कक्षा 10 की अंकसूची 2. सेवा प्रमाण पत्र (यदि सरकारी कर्मचारी हैं) 3. जाति प्रमाणपत्र (SC/ST/OBC (NCL)) 4. जन्म प्रमाणपत्र 5. आधार 6. निवास प्रमाण पत्र

2. पीएम SHRI, केवी आईआईपी, देहरादून में सत्र 2025-26 में कक्षा 12 कॉमर्स और मानविकी संकायों में कुछ सीटें रिक्त हैं जिसमें प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित हैं। इन संकायों में प्रवेश हेतु पंजीकरण प्रपत्र दिनांक 27-05-2025 से 02-06-2025 के बीच विद्यालय की वेबसाइट से अथवा विद्यालय से सुबह 9:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक प्राप्त किया जा सकता है। पूर्ण रूप से भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र आवश्यक दस्तावेजों सहित विद्यालय (विद्यालयीन समय में) में या निम्नलिखित ईमेल आईडी (kviipclass11admn@gmail.com) पर जमा किया जा सकता है। पंजीकरण प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि 2 जून 2025 (दोपहर 1:00 बजे तक) है। प्रवेश के. वि. संगठन की अद्यतन प्रवेशिका- 2025 के अनुसार किया जाएगा।

आवश्यक शर्तें:

1. छात्र/छात्रा ने समान पाठ्यक्रम के अंतर्गत अध्ययन किया है, अर्थात् वह CBSE से संबद्ध विद्यालय में ही अध्ययनरत रहा/रही है।
2. कक्षा XI की परीक्षा में न्यूनतम 55% अंक प्राप्त करना अनिवार्य है।
3. छात्र द्वारा चुने गए विषयों का संयोजन पी एम श्री केंद्रीय विद्यालय आई आई पी में उपलब्ध है।
4. प्रवेश केवल प्राथमिकता श्रेणी I और II के बच्चों के लिए उपलब्ध है।
5. छात्र/छात्रा अन्य रूप से भी केवीएस की अद्यतन प्रवेशिका के अनुसार पात्र होना चाहिए।

आवश्यक प्रपत्र: 1. कक्षा 11 की अंकसूची 2. सेवा प्रमाण पत्र 3. जाति प्रमाणपत्र (SC/ST/OBC-NCL) 4. जन्म प्रमाणपत्र 5. आधार 6. निवास प्रमाण पत्र

PM SHRI K.V. IIP, DEHRADUN

Admission Notice (CLASS XI & XII): 2025-26 (Other than KV Students)

1. A few seats are vacant in the Commerce and Humanities streams in class XI for the session 2025–26 at PM SHRI KV IIP, Dehradun. Applications are invited for admission to these streams. The registration form can be obtained either from the school website or from the school office from 27-05-25 to 02-06-25 between 9:00 AM and 1:00 PM. The duly filled registration form, along with the required documents, can be submitted at the school (during school hours) or sent via the following email ID: kviipclass11admn@gmail.com. The last date for submitting the registration form is **02 JUNE, 2025 (By 1:00 pm)**. Admission will be granted as per the **KVS Admission Guidelines 2025**.

Required Documents: 1. Class 10 Marks Sheet 2. Service Certificate (if the parent is a Government employee) 3. Caste Certificate (SC/ST/OBC-NCL) 4. Birth Certificate 5. Aadhaar Card 6. Residence Proof

2. A few seats are vacant in the **Commerce** and **Humanities** streams in **class XII** for the session 2025–26 at PM SHRI KV IIP, Dehradun. Applications are invited for admission to these streams. The registration form can be obtained either from the school website or from the school office from 27-05-25 to 02-06-25 between 9:00 AM and 1:00 PM. The duly filled registration form, along with the required documents, can be submitted at the school (during school hours) or sent via the following email ID: kviipclass11admn@gmail.com. The last date for submitting the registration form is **02 JUNE, 2025 (By 1:00 pm)**. Admission will be granted as per the **KVS Admission Guidelines 2025**.

Essential Conditions:

- a. The child has been in the same course of studies i.e. in a CBSE affiliated school.
- b. For admission to class XII, 55% marks in class XI examination is mandatory.
- c. The combinations of subjects opted by the student are available in PM SHRI KV IIP.
- d. Admission will be for Priority category I and II only.
- e. The child should otherwise be eligible as per KVS Admission Guidelines.

Required Documents: 1. Class 11 Marks Sheet 2. Service Certificate 3. Caste Certificate (SC/ST/OBC-NCL) 4. Birth Certificate 5. Aadhaar Card 6. Residence Proof

Principal